August 9.

30 Aus Strassb. Thom. A. Registrande A fol. 233. cop. chart. s. XIV-XV, aber nicht von der Hand  
des ersten Schreibers.

992. König Ludwig giebt das Schultheissenamt in Hagenau an Walther von Lands-  
berg. Regensburg. Lehnbrief.

Oktober 1.

Item dominus rex [Ludovicus] contulit scultetatum in Hagenaw Walthero juniore  
35 Landesperch. datum Ratispone, feria sexta post Michahelis, anno domini 1322, regni nostri  
anno octavo<sup>4</sup>.

Aus dem allg. Reichsarchiv zu München Tomus privilegiorum nr. 25. Registerband der Kanzlei König  
Ludwigs fol. 100<sup>3</sup>. Kanzlei-Regest. Darnach abgedruckt Oefele scriptores rerum Boicarum I, 722.  
Böhmer Reg. Lud. 470.

40 <sup>1</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 130. <sup>2</sup> Vgl. Str. G. und HN. S. 59. <sup>3</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 49.  
<sup>4</sup> Vgl. dazu die Urkunde Ludwigs für Hagenau von 1322 Dezember 24 (Schöpflin Als. dipl. II, 129.  
Böhmer Reg. Lud. 521), worin er verspricht Hagenau keinen Schultheiss von Strassburg zu geben,  
und die desselben von 1331 April 21, worin dieses Versprechen der Stadt Hagenau wiederholt wird  
(Böhmer Reg. Lud. 2993).

*Verkauf.* 993. Johannes dictus de Schaffhusen lanifex Arg. et Ellina, ejus uxor, de consensu Elline et Fritschonis, liberorum suorum, vendunt Friderico presbytero, nato sororis Cûnradi dicti Gûrteler civis Arg., redditus 2 lib. super domo, sita Arg. in vico dicto Stadilgasse juxta domum Nicolai de Geispoltzheim e. u. et e. p. a. juxta domum Reinboldi dicti Rote. actum 4 idus octobres, 1322. 5

*Aus Strassb. Bez. A. G. 2690 (3104) fol. 118. Im XVI. Jahrhundert gefertigter Auszug.*

*Verkauf.* 994. C. j. c. A. Rûdolfus dictus Vendenheim de Schiltingheim, Steinungus de Wilre apud Maurimonasterium et Cûnradius sutor de Maurimonasterio vendiderunt Lamperhto, filiastro dicti Pfaffe de Arg., unam domum, sitam in c. A. in vico dicto Schiltingheingasse an dem Rossemkerete inter domos dicti Krebses et dicte Hûnrerin, (ita quod de area ipsius non plus census nomine detur annuatim preter quam 1 lib. den. Arg. et 2 capones Johanni dicto Kusolt civi Arg., qui asserit dictam domum venditoribus ex successione quondam Rûdolfi presbyteri dicti de Wasenecke, consanguinei ipsorum, obvenisse, et ad venditionem suum consensum adhibet) pro 12 lib. den. Arg. A. 1. preterea Johannes dictus Kusolt predictus locat aream in emphiteosim prefato emptori et Brigide, uxori sue, pro redditibus annuis 1 lib. den. Arg. et 2 caponum. V. Er. 4. actum quoad dictam venditionem 4 nonas novembres, actum vero quoad locationem predictam 3 nonas ejusdem mensis, a. d. 1322. 10 **November 2 und 3.** 15

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hôp. XLII fasc. 26. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.* 995. C. j. c. A. Reinboldus senior, filius Reinboldi senioris, militis Arg., dicti Sûsse, et Phyna, uxor dicti filii, manu coadunata per manum et consensum Nicolai dicti Maler de Mûlnecke militis Arg., curatoris dicte Phine eidem de consensu dicti mariti sui dati quoad contenta in presenti instrumento per Heinricum dictum Johan vicescultetum civitatis Arg. coram iudice predicto presente, vendiderunt pro 45 lib. den. Arg. Petro dicto Swarber seniori, civi Arg., aream cum jure ejusdem, sitam in c. A. in Kûffergasse juxta domum dictam zû dem von Stogohe e. u. et e. a. p. juxta estuarium dicti Brandecke, ac jus in edificiis super aream constructis, item 2 agros minus 1 vierdegezal consulcaneos, sitos e. m. A. bi der galgassen juxta dominas monasterii s. Margarethe Arg. e. u. p. et e. a. juxta dictum Brandecke p. p. e. l., salvo dicto Kempfelin cuppario Arg. et ejusdem matri et heredibus jure emphiteotico in area, de qua dant 15 unc. den. Arg. census nomine annuatim. A. 2. actum 13 kalendas decembres, a. d. 1322. 25 **November 19.** 30

*Aus Strassb. Frauenh. A. lad. 49 nr. 77. or. mb. c. sig. pend. et transfixo de anno 1374.*

*Lehnbrief.* 996. König Ludwig giebt das Dorf Bläsheim (?) zu Lehen an Symund von Scharroch. **November 29.** 35

«Item dominus rex [Ludovicus] contulit Symoni de Schâchrôch in feodum villam Pledensheim nobis et imperio vacantem per Egelolfum burgravium de Ôschhoven. datum Auguste, in vigilia s. Andree apostoli, anno domini 1322, regni nostri anno nono.»

*Aus dem allg. Reichsarchiv zu München Tomus privilegiorum nr. 25. Registerband der Kanzlei König Ludwigs fol. 99<sup>a</sup>. Kanzlei-Regest. Darnach abgedruckt Oefele scriptores rerum boicarum I, 742. Böhmer Reg. Lud. 496.*

*Pfandbrief.* 997. König Ludwig verpfändet an Rulin Rulenderlin Weinberge in Oberachenheim. **Dezember 11.** 40

Nota quod dominus rex [Ludovicus] obligavit strennuo militi Rûlein Ruelanderlin civi Argentinensi et suis heredibus vineas, sitas in Obernachenheim, sibi vacantes ex morte quondam Egelolfi burchgravi in Oschoven, et bona, sibi et imperio vacantia ex morte Cûnradi

quondam de Sawrburch, et filio suo pro 40 marcis argenti per ipsos tenendas, quousque per ipsum vel successores suos pro predicta pecunia redimantur. datum Auguste, sabbato post Nycolai, anno domini 1322, regni nostri anno nono.

5 *Aus dem allg. Reichsarchiv zu München Tomus privilegiorum nr. 25. Registerband der Kanzlei König Ludwigs fol. 101<sup>a</sup>. Kanzlei-Regest. Darnach abgedruckt Oefele scriptores rerum boicarum I, 743. Böhmer Reg. Lud. 513.*

998. C. j. c. A. Cünradus dictus de Obernhoven, murarius Arg., et Cristina, ejus uxor, manibus choadunatis vendiderunt Else domicelle, filie quondam Niebelungi de Geispoltzheim, domum angularem in c. A. an dem Rossemerckete in vico dicto dez gasze von Schiltingheim, 10 sitam juxta domum dicte Hünrerin e. u. et e. p. a. juxta domum dictarum Zollerin, et que olim erat in bonis Clare dicte de Dicke, necnon jus emphiteoticum in area (ita quod de eadem census nomine detur annuatim 1 lib. den. Arg. domine Agneti dicte de Schiltingheim, uxori Johannis dicti Kusolt civ. Arg., domine directe aree antedicte) pro 39 lib. den. Arg. A. 1. Wit. 3. preterea prefata domina Agnes locavit per manum mariti sui in emphiteosim 15 predictae emptricis aream prescriptam pro redditibus predictis. Er. 4. V. actum feria quarta post festum b. Lucie, a. d. 1322<sup>1</sup>. **1322 Dezember 15.**

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hóp. XLII fasc. 26. or. mb. c. sig. pend.*

999. König Ludwig giebt dem Hugo Schaub 200 Mark Silbers von den Juden in Colmar. Regensburg. **Dezember 26.** *Pfandbrief.*

20 Item dominus rex [Ludovicus] ordinavit Hugoni dicto Schaup militi Argentinensi ducentas marcas argenti in Cholmarn apud judeos. datum Ratispone, in die beati Stephani prothomartyris, anno domini 1322, regni vero nostri anno nono<sup>2</sup>.

25 *Aus dem allgem. Reichsarchiv in München Tomus privilegiorum nr. 25. Registerband der Kanzlei König Ludwigs fol. 100<sup>a</sup>. Kanzlei-Regest. Darnach abgedruckt Oefele script. rer. boic. I, 742. Böhmer Reg. Lud. 522.*

1000. C. j. c. A. Johannes dictus züm Riet, Nicolaus, Hugo, Bertholdus, Agnes, uxor Götzonis dicti Wisbrötelin, civis Arg., et Elsa, uxor Hermanni dicti Wirich, armigeri Arg., liberi quondam Wölfelini dicti züm Riet civis Arg., item Wölfelinus, Johannes et Heilka, liberi quondam Burkardi dicti züm Riet, nati dicti quondam Wölfelini, suo, Hugonis, Katherine et Burkardi couterinorum dictorum 3 liberorum adhuc minorum nomine locaverunt in 30 emphiteosim Johanni dicto de Rosheim, civi Arg., domum et aream dictas zü dem beren<sup>3</sup>, sitas in c. A. in vico dicto züm rosze, pro redditibus annuis 4 lib. den. Arg. solvendis Heilke et Ellekindi, monialibus monasterii s. Johannis zü den Hunden e. m. A., filiabus dicti quondam Wölfelini, quamdiu altera ex ipsis vixerit, et post earum obitum ceteris liberis quondam 35 Wölfelini et eorum heredibus. Er. 1. V. U. (Wölfelinus, Johannes et Heilka et Katherina eorum mater pro Hugone, Katherina et Burkardo predictis). datum 16 kalendas marcii, a. d. 1323. hujus instrumenti sunt 2. **1323 Februar 14.**